Соглашение

о передаче Исполнительному комитету Спасского

муниципального района части полномочий Исполнительного комитета

Краснослободского сельского поселения по решению вопросов местного

значения

с. Красная Слобода.                                            «27» мая 2024 года

      Исполнительный комитет Краснослободского сельского поселения,

именуемый в дальнейшем «Исполнительный комитет поселения», в лице

руководителя Исполнительного комитета Алиева Александра

Владимировича, действующего на основании Устава Краснослободского

сельского поселения, с одной стороны, и Исполнительный комитет

Спасского муниципального района РТ, именуемый в дальнейшем

«Исполнительный комитет района», в лице руководителя

Исполнительного комитета Спасского муниципального района РТ Осокина

Валерия Александровича, действующего на основании Устава Спасского

муниципального района РТ, с другой стороны, вместе именуемые

«стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее

Соглашение о следующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу Исполнительному

комитету района осуществления части полномочий Исполнительного

комитета поселения.

1.2. Исполнительный комитет поселения передает Исполнительному

комитету района осуществление следующих полномочий:

создание специализированной службы по вопросам похоронного дела

и утверждение порядка ее деятельности;

определение стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению.

1.3. Стороны обязуются обмениваться информацией в рамках

реализации настоящего Соглашения.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнительный комитет района осуществляет переданные ему

Исполнительным комитетом поселения полномочия в соответствии с

разделом 1 настоящего Соглашения.

2.2. Исполнительный комитет района в соответствии с Положением

определяет должностное лицо или структурное подразделение, которое

будет осуществлять часть полномочий, переданных в соответствии с

настоящим Соглашением.

2.3. Исполнительный комитет района заключает контракт (договор) с

физическими или юридическими лицами на выполнение работ в рамках

оказания гарантированного перечня услуг по погребению.

2.4. В части осуществления деятельности в рамках переданных по

настоящему Соглашению полномочий Исполнительный комитет района

подотчетен Исполнительному комитету поселения.

3. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов

3.1. Передача осуществления части полномочий по предмету

настоящего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных

трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета поселения в бюджет

муниципального района.

3.2. Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных

трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий,

в соответствии с ежегодно утверждаемыми решениями о бюджете.

3.3. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района

на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.2 настоящего

Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан.

4. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального

опубликования.

4.2 Настоящее Соглашение действует до «31» декабря 2024 года.

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено

досрочно:

по соглашению сторон;

в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения одной из сторон своих обязательств либо изменения

действующего законодательства, влекущего невозможность дальнейшего

действия Соглашения.

4.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения

направляется другой стороне в письменном виде не позднее, чем за 30

дней до предполагаемой даты окончания его действия.

4.5. Прекращение одних полномочий, передаваемых по настоящему

Соглашению, не влечет прекращения остальных полномочий.

4.6. Если стороны по истечении срока, указанного в пункте 4.2

настоящего Соглашения, в течение тридцати дней не заявят о своем